УТВЕРЖДАЮ
глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии по
подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020
года на территории Верхнесалдинского

М.В. Савченко

ПРОТОКОЛАХ» 1

заседания комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Верхнесалдинского городского округа

г. Верхняя Салда 26 июля 2019 года

Вела заседание -  зам. главы Верхнесалдинского городского округа. Е.С. Вербах.

ПРИСУТСТВОВАЛИ (9 человек):

Члены комиссии Верхнесалдинского городского округа по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года: Е.С. Вербах, И.В. Овчинников, С.Е.
Скареднова, Н. С. Зыков, И. А. Тодуа, Т.А. Матвеева, П.В. Пайцев, Н. С. Малых, О. А.
Шапкина.

Приглашенная: уполномоченный по проведению ВПН-2020 в Верхнесалдинском
городском округе Т. А.Барышникова.

Со вступительным словом выступила главный специалист-эксперт отдела сводных
статистических работ С.Е Скареднова.

В своём выступлении С.Е. Скареднова проинформировала о сроках и цели переписи,
акцентировала значение переписи для экономики округа, сообщила о мероприятиях
подготовки к Переписи населения -2020.

Рассмотрены вопросы:

1. Основные задачи районной комиссии и первоочередные мероприятия на 2019 год по
подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Об актуализации перечня границ населённых пунктов Верхнесалдинского городского
округа; предоставлении схем или картографического материала по сельским населённым
пунктам, о проведении проверок адресного хозяйства в городе и населенных пунктах на
наличие указателей улиц и номеров домов, освещения на улицах и в подъездах домов.

3. О назначении ответственного лица по подготовке и проведению ВПН-2020 в
Верхнесалдинском городском округе.

4. Подготовка плана информирования населения о целях Всероссийской переписи
населения 2020 года.

СЛУШАЛИ уполномоченного по проведению ВПН 2020 в Верхнесалдинском
городском округе Татьяну Алексеевну Барышникову.

В своем выступлении Т. А. Барышникова довела до сведения участников комиссии
первоочередные задачи на 2019 год по подготовке к проведению переписи: по актуализации
сведений о типах строений, границах населённых пунктов и проживающего в них
населения, инвентаризации состояния указателей названий улиц, номеров домов,
наружного освещения.

Т.А. Барышникова обратила внимание комиссии на важность уточнения данных по
количеству мест в учреждениях здравоохранения, социально-реабилитационных центрах;
информации о лицах, проживающих в К/С, религиозных организациях, интернатах, в
местах проживания и нахождения мигрантов. Проинформировала о работе в
автоматизированной информационной системе по актуализации списков адресов при
проведении Всероссийской переписи населения 2020 года, а также важности составления
медиаплана для информирования населения о мероприятиях ВПН.

Заслушав и обсудив выступление уполномоченного по проведению ВПН 2020,
участники комиссии решили:

1. По первому вопросу -  информацию Барышниковой Т.А. принять к сведению. Считать
выполнение работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020
года на территории Верхнесалдинского городского округа одной из приоритетных задач в
период 2019-2020гг. Ответственный -  Заместитель главы по управлению социальной
сферой Е.С. Вербах.

2. По второму вопросу -  поручить заместителю главы по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту организовать проведение проверки адресного
хозяйства и устранение выявленных недостатков. Поручить главам сельских поселений и
участникам комиссии во взаимодействии с начальником отдела архитектуры и
градостроительства Н.С. Зыковым предоставить схемы или картографический материал, а
также поадресные перечни домов с отсутствующими адресными табличками в населённых
пунктах округа. Ответственный -  Т.А. Матвеева.

3. По третьему вопросу -  назначить ответственным лицом по подготовке и проведению ВПН-
2020 в Верхнесалдинском городском округе начальника отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского городского округа Кропотову Т.В.

4. По четвёртому вопросу -  организовать широкое информирование населения о
проведении в 2020 году Всероссийской переписи населения (на информационных досках, в
ходе мероприятий, на сайте администрации, в СМИ). Ответственный -  Симачевский Р.В.

Секретарь Шапкина О.А.